
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.127 73Segunda-feira, 24 DE FEVEREIRO DE 2020

novecentos e setenta e seis reais e setenta e quatro centavos). Objeto: SERVI-
ÇOS DE REFORMA DE UNIDADES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO  
DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ. Início da vigência 13 de fevereiro de 2020, Final 
da vigência 12 de fevereiro de 2021. Data da assinatura 13/02/2020.

Evandro Corrêa da Silva
Prefeito Municipal

Protocolo: 527282

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCUMÃ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ
AVISO DE ANULAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2020-00002
Aquisição de gêneros alimentícios para alimentação escolar da Zona urbana 
e  Zona rural do Município de Tucumã Data: 17/02/2020 Horário: 08:30hs,
Conforme solicitação via ofi cio do Departamento de Nutrição escolar do Muni-
cípio de Tucumã, para regularização de dotação orçamentária e discriminação 
de itens constantes na Planilha de formação de preço.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2020-00004
Aquisição de 01 caminhão 01 tipo caçamba 6x4 para incentivo e fomento á 
Produção Agropecuária de pequeno e médio porte, para manutenção das es-
tradas  Vicinais do município de Tucumã. Data: 13/02/2020 Horário: 10:00hs
Em virtude do não recebimento do recurso previsto para aquisição do Veículo 
conforme informação da Coordenação de Projetos e Convênios deste ente 
municipal, o recurso apresentou inconsistências de valores para aquisição do 
objeto do referido Pregão.

PRESENCIAL Nº 9/2020-00005
Aquisição de de 01 caminhão diesel 6x2 com coletor de lixo para coleta de  
Resíduos em áreas urbanas no município de tucumã-PA.
Data: 13/02/2020 Horário: 08:30hs;
Em virtude do não recebimento do recurso previsto para aquisição do Veículo 
supracitado, informação da Coordenação de Projetos e Convênios deste ente 
municipal, o recurso apresentou inconsistências de valores para aquisição do 
objeto do referido Pregão.
O PREFEITO MUNICIPAL DE TUCUMÃ-PA, ESTADO DO PARÁ, ADELAR PELE-
GRINI, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
DECRETA: Art.1º Fica anulado o processo licitatório modalidade tomada de 
preços nº 9/2020-0002; 9/2020-0004; 9/2020-0005

ADELAR PELEGRINI
PREFEITO MUNICIPAL

Informações: Palácios dos Pioneiros, Rua do Café s/nº  Alto Morumbi, Tucumã-PA
Email: licitacaopmt@gmail.com Telefone : (094) 99116-2843

Eder Rabelo
Presidente CPL

Protocolo: 527284

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISO DE LICITAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Castanhal - PMC, por intermédio da Secretaria 
Municipal de Suprimento e Licitação torna público a abertura de Processo Li-
citatório do tipo menor preço por item, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 
SRP Nº 021/2020/PMC, cujo objeto é a     Contratação de Empresa Especializada 
para fornecimento de equipamentos de Proteção Individual/Epi, Destinado a 
atender as necessidades das Diversas Secretarias/Fundos Municipais Deste 
Município de Castanhal/Pará, por um período de 12 (doze) Meses. A data 
do recebimento e abertura das propostas e documentos de habilitação será 
no dia 09/03/2020 às 09:00 horas no sistema comprasnet . O Edital estará 
disponível nos sites: www.castanhal.pa.gov.br/portal-da-transparencia/lici-
tacoes-contratos-e-convenios e www.comprasnet.gov.br e e-mail pregaoele-
tronico@castanhal.pa.gov.br, a partir da data da publicação. Sheila Mirian 
Medeiros Gomes - Pregoeira/PMC
*Esta publicação deixou de circular na edição do dia 21/02/2020, por 
problemas Técnicos.

Protocolo: 527231

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CUMARÚ DO NORTE

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE - PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 016/2020
PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2020

O Município de Cumaru do Norte - PA, torna público, para o conheci-
mento dos interessados, que realizara licitação, no dia 10 de março de 2020 
às 08h30min (horário Local), licitação sob modalidade PREGÃO PRESENCIAL 

Tipo Menor preço por item. tendo como Objeto: Contratação de empresa para 
fornecimento de peças e acessórios automotivos originais ou genuínos e no-
vos, para veículos categorizados como leves, pesados, máquinas pesadas, 
para atender as necessidades das Secretarias.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 017/2020
PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2020

O Município de Cumaru do Norte - PA, torna público, para o conheci-
mento dos interessados, que realizara licitação, no dia 12 de março de 2020 
às 14h30min (horário Local), licitação sob modalidade PREGÃO PRESENCIAL 
Tipo Menor preço por item, tendo como Objeto: A aquisição e refeições tipo 
marmitex, self service (quilo), rodízio e executiva, para atender as necessida-
des das secretarias desta prefeitura.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 018/2020
PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2020

O Município de Cumaru do Norte - PA, torna público, para o conheci-
mento dos interessados, que realizara licitação, no dia 13 de março de 2020 
às 08h30min (horário Local), licitação sob modalidade PREGÃO PRESENCIAL 
Tipo Menor preço por item. tendo como Objeto: Contratação de empresa para 
fornecimento de materiais de Construção, Ferragens, hidráulicos e Material 
Elétricos em Geral.Cumaru do Norte - PA, 19 de fevereiro de 2020. 
Railane Barbosa Almeida:Pregoeira.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 008/2020
CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2020

O Município de Cumaru do Norte - PA, torna público, para o conhecimen-
to dos interessados, que realizara licitação, no dia 18 de março de 2020 às 
13h30min (horário Local), licitação sob modalidade CHAMADA PÚBLICA Tipo 
Menor preço por item, tendo como Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios 
da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento 
ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE aos alunos da Rede 
Pública de Ensino. Cumaru do Norte - PA, 19 de fevereiro de 2020. Vilamon P. 
Ramos: Presidente da CPL.

EXTRATO PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO Nº 003/2020- PMCN. 

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL 
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE 13 DE FEVEREIRO DE 2020

A Prefeitura Municipal de Cumaru do Norte, Estado do Pará, torna pú-
blico o edital de HOMOLOGAÇÃO do Processo Seletivo Simplifi cado - PSS n° 
003/2020, à vista do resultado fi nal apresentado pela Comissão Examinado-
ra do processo, para provimento de vagas em funções temporárias de Nível 
Fundamental, Nível Médio/técnico e Nível Superior, com fundamento na Lei 
Municipal nº329/2018, de 05 de abril de 2018, e Decreto Municipal nº 001, de 
02 de janeiro de 2020, para suprir as necessidades temporárias da Secretaria 
Municipal de Assistência Social. O Resultado completo poderá ser acessado no  
mural de avisos na sede da prefeitura e no portal/site da prefeitura municipal 
de Cumaru do Norte-PA (http://www.pmcn.pa.gov.br), onde os interessados 
poderão tomar conhecimento dos nomes dos aprovados e classifi cados, bem 
como as demais informações referentes ao processo seletivo.

EXTRATO DE CONTRATO
Processo nº 004/2020, referente ao Pregão Presencial nº 003/2020. OBJE-
TO: Contratação de empresa para o fornecimento de forma especializada de 
medicamentos hospitalar, medicamentos atenção básica de saúde/assistência 
farmacêutica, medicamentos controlados, material técnico e insumos para 
hospitalar, insumos para atenção básica, vigilância em saúde, material para 
raio-x, instrumental cirúrgico hospitalar, aparelhos e equipamentos hospita-
lares e equipamentos para saúde bucal para serem utilizados na rede pública 
de saúde do município de Cumaru do Norte - pa. CONTRATANTE: FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE.
CONTRATO Nº 002/2020 - PARAFARMA MEDICAMENTOS E HOSPITALARES 
LTDA-EPP, CNPJ. sob o nº. 04.860.742/0001-48. Valor total previsto estimado 
de R$ 429.084,70 (quatrocentos e vinte e nove mil oitenta e quatro reais e 
setenta centavos).
CONTRATO Nº 003/2020 - PROFARM COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E 
MATERIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ/MF sob o nº 00.545.222/0001-90. Valor 
total previsto estimado de R$ 604.128,65 (seiscentos e quatro mil cento e 
vinte e oito reais e sessenta e cinco centavos).
CONTRATO Nº 004/2020 - FLORESTA COMERCIO DE ARTIGOS DE PERFU-
MARIA - LTDA, CNPJ/MF sob o nº 04.860.635/0001-10. Valor total previsto 
estimado de R$ 144.918,40 (cento e quarenta e quatro mil novecentos e 
dezoito reais e quarenta centavos).
CONTRATO Nº 005/2020 - CENTERMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES EI-
RELI, CNPJ/MF sob o nº 05.443.348/0001-77. Valor total previsto estimado de 
R$ 610.078,80 (seiscentos e dez mil setenta e oito reais e oitenta centavos).
CONTRATO Nº 006/2020 - C A DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI, 
CNPJ/MF sob o nº 04.439.126/0001-18. Valor total previsto estimado de R$ 
156.161,00 (cento e cinquenta e seis mil cento e sessenta e um reais).
Vigência: 05/02/2020 a 31/12/2020.
Processo nº 002/2020, referente ao Pregão Presencial nº 002/202, OB-
JETO: Contratação de empresas para fornecimento de combustível do tipo 
gasolina comum e óleo diesel comum para o abastecimento e manutenção da 
frota de veículos pertencentes as Secretarias Municipais de Cumaru do Norte 
- Pá, no exercício de 2020. CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICIPIO DE 
CUMARU DO NORTE.
CONTRATO Nº 007/2020 - SANTA FE COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA - ME, 
CNPJ. sob o nº. 27.113.512/0001-10. Valor total previsto estimado de R$ 1.240,790,00 
(um milhão, duzentos e quarenta mil e setecentos e noventa reais).
CONTRATO Nº 008/2020 - J.G ABADIA COMERCIO ME, CNPJ. (MF) sob o nº 
14.912.551/0001-36. Valor total previsto estimado de R$ 468.274,60 (quatrocentos 
e sessenta e oito mil duzentos e setenta e quatro reais e sessenta centavos).
CONTRATO Nº 009/2020 - J DA SILVA CAMILO COMERCIO DE COMBUSTI-
VEL EIRELI, CNPJ. (MF) sob o nº 32.564.278/0001-88. Valor total previsto es-


